К О М Е Н Т А Р  
на нацрт законот за јавни набавки

1.Член 22 став 1 точка а алинеја 1 – дали 1.000 евра во денарска противредност за стоки или услуги или за конкурс за избор на идејно решение – СЕ мисли поединечно по 1000 евра за стоки и 1000 евра за услуги или  заедо (вкупен износ ) за стоки и услуги и дали 
истиот износ се однесува на месечно ниво или на годишно.

2.Истата забелешка се однесува и на точка б алинеја 1.

3.Член 22 став 2 – нејасен и непрецизен (како ке се применува законот ако не е задолжителен и кој е тој степен на применливост.

4.Во делот на исклучоците на примена на законот не е застапен делот за закуп на простор на медиуми и електронски портали.

5.Кај гаранција на понудата во вид на банкарска гаранција не е наведен процент на гаранцијата.

6.Член 48 став 3 – рокот за поднесување на понуди  од  35 дена, сметаме дека е многу долг, а намалувањето на истиот со објавување на претходно информативно известување е дополнителна обврска.

7.Член 48 став 5 – кои се итните причини (за намалување на рокот од 35 дена) за кои е доволен рок од 20 дена кои ги образлага ДО (пак на негова одговорноста), па кога ке дојде било каква контрола ќе произлезе дека тие причини не се доволни за скратување на рокот.

8.Член 48 став 6 – 2018 година јавните набавки целосно се спроведуваат електронски преку ЕСЈН, па какво е ова скратување на рокот.

9.Член 54 став 1 точка г – какви се тие околности со кои не смеат да му се припишат на ДО (недовршена реченица или ....).

10.Добивањето на претходно мислење од БЈН за  спроведување на П-ка со преговарање без претходно објавување на оглас- сметаме дека БЈН сега ја има улогата на Советот за јавни набавки односно по многу години  сега повторно се  враќаме на старите законски решенија од пред многу години.Не е јасно дали БЈН ќе дава мислење или согласност за спроведување на набавката и дали ако мислењето е негативно ДО ке треба да го почитува или ќе може да ја спроведе постапката на своја одговорност бидејки една е вистинската ситуација на терен а друга е на хартија од која БЈН ке треба да одлучува за давање на мислење.
11.Член 54 став 8 – кога и каде се објавува последниот круг на преговори а стои Договорниот орган во текот на преговорите....

12.Член 54 став 9 – на која способност се мисли (дали влегува целокупната способност или на опционалната).

13.Член 74 – не е наведено дали измените и дополнувањата на планот треба да се објавуваат на ЕСЈН.

14.Член 78 став 1 – од овој став произлегува дека Техничкиот дијалог може да се спроведе – дали значи дека не е задолжителен, нема наведено за кој вид на договори се спроведува (стоки,услуги,работи) како и дали има набавката  вредносен праг.
Во алинеја 2 од истиот член е наведен рок од алинеја 1 а во истата нема наведено рок.

15.Член 90 став 2 – дали користење на способноста од други субјекти се однесува само на стручен кадар.

16.Што се подразбира под поимот РЕЛЕВАНТНО СТРУЧНО ИСКУСТВО, наведен во член 90 став 2.

17.Во поглед на  техничката поддршка (машини,возила,апарати и сл.) нема одредба која ја регулира и дали е дозволена оваа поддршка.

18.Член 93 – недоволно јасен подобро да се специфицираат  елементите на економски најповолна понуда, има премногу или, или...точно да се знае каде и во кои видови набавки може да се користи цената како критериум.

19.Член 100  став 4 – рокот за склучување на договорот од 30 дена сметаме дека е премногу долг и треба да си остане рокот од стариот закон.

20.Член 100 став 5 – што  подразбира поимот  увид во целокупната документација и во доставените понуди/пријави.

21.Член 107 став 2 алинеја 3 – кои документи ги доставува подизведувачот за да ја докаже својата способност.

22.Член 108 став 1 точка 2 алинеетие 1 и 2 треба подетално да се објаснат и образложат.

23.Член 108 став 1 точка 3 – недоволно образложен.

24.Членовите 132,133,134,135,137,139 – истите ги регулираат роковите за поднесување на жалба – сметаме дека се премногу односно за секоја постапка предвиден е различен рок на жалба и наместо да биде поедноставно сега ке биде покомплицирано и може да се случат и многу грешки.
25.Член 142 став 1 – сметаме дека рокот треба да биде 5 (пет) работни дена а не 5 дена од денот на приемот.

26.Член 162 став 5 – воопшто не треба да постои казна за службеното лице,ниту пак за претседателот и членовите на Комисиите бидејки никој во иднина од вработените нема да прифати да биде во составот на комисиите.

27.Член 167 став 1 – рокот од 10 дена односно 20 дена за претходна контрола на огласот и тендерската документација од страна на БЈН, сметаме дека треба да бидат пократки, како и да се регулира можна ситуација кога воопшто нема да се добие известување до договорниот орган од страна на БЈН  или ќе се добие известување по поминувањето на рокот.
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